РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2017                                   № 27                        сл.Верхнесеребряковка
	Об утверждении отчета  о реализации  в 2016 году муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения   «Развитие транспортной системы»

   В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.09.2013 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения», администрация Верхнесеребряковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о реализации  в 2016 году муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения   «Развитие транспортной системы»

  согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по муниципальному хозяйству В.А.Ключко.
Глава Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин
Постановление вносит:
Специалист 1 категории

по муниципальному

хозяйству
Приложение

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения

от 15.03.2017 №27
Отчет о реализации в 2016 году
муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения   «Развитие транспортной системы»
Цель Программы - развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

Для достижения основной цели Программы необходимо следующее:

выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружениях на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности, за счет ремонта дорог;

выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильных дорог и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности, за счет капитального ремонта дорог и сооружений на них;

подготовка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги за счет строительства автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

подготовка проектной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

         Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы

1. В течение 2016 года постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
- Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от     13.07.2016 №112 «О внесении изменений в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.10.2013 № 58»;
- Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от     19.12.2016 №243 «О внесении изменений в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.10.2013 № 58».
III. Оценка эффективности реализации программы
       На реализацию мероприятий муниципальной Программы Верхнесеребряковского  сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.10.2013 №58 «Об утверждении муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»», в 2016 году было запланировано 1442,5 тыс. рублей, исполнение составило 1157,6 тыс. рублей. Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  80,3 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.
Финансирование мероприятий Программы в 2016 году (тыс. рублей)

	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	     1442,5
	1442,5
	1157,6
	        80,3

	Итого
	     1442,5
	1442,5
	1157,6
	        80,3

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).

            Муниципальная Программа Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» в общем объеме является эффективной.
IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» запланирована до 2020 года.

Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского

сельского поселения «Развитие транспортной системы»
                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году
муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры  в Верхнесеребряковском сельском поселении»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	процент автомобильных дорог местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения – 100 процентов;
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования муници​пального значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности
	-

	1.1.2
	Изменение параметров, соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет ремонта и капитального ремонта, автомобильных дорог
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполнен ремонт с целью доведения их до нормативных требований.

	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

                Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин
         Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского

сельского поселения «Развитие транспортной системы»
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы»

     отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1.  «Развитие транспортной инфраструктуры  в Верхнесеребряковском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.2
	Оформление в собственность автомобильных дорог  общего пользования местного значения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Производился ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01.01.2016
	31.12.2016
	28,0
	27,6
	27,6

	1.1.3
	Обустройство пешеходных переходов
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Были обустроены пешеходные переходы по ул.Мира,ул.Москового.
	01.01.2016
	31.12.2016
	843,8
	840,1
	840,1

	1.1.4
	Подготовка докумен​тации на капремонт внутрипоселковых автомобильных дорог (сметы, технические паспорта и т.д.)
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Были подготовлены документы на строительство внутрипоселковых автомобильных дорог
	01.01.2016
	31.12.2016
	370,5
	89,7
	89,7

	1.1.5
	Текущий ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Был произведен текущий ремонт
Тротуара по ул Мира.
	01.01.2016
	31.12.2016
	200,0
	199,9
	199,9

	1.1.7
	Установка дорожных знаков
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	01.01.2016
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

                              Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин